Intelligenter Stellungsrückmelder
SISTO-SK-i
für Linear-Armaturen
Bis 60 mm Hub
Baureihenheft
Impressum
Baureihenheft SISTO-SK-i
Alle Rechte vorbehalten. Inhalte dürfen ohne schriftliche Zustimmung des Herstellers weder verbreitet,

SISTO-SK-i.310
8676.82
Bestellschlüssel
Tabelle 4: Bestellschlüssel
Bestellbeispiel: SK-i. 3 1 0 24 0M 30 00 01
Produktgeneration 3 | | | | | |
Gehäusewerkstoff | | | | | |
Kunststoff 1 | | | | |
Schnittstelle | | | | |
24 V 24 | | | |
IO-Link IO | | | |
Ansteuerung | | | |
0 MV 0M | | |
1 MV (SF/OF) 1M | | |
2 MV (AZ) 2M | | |
Baugröße | | |
Standard (Hub 30 mm) 30 | |
Hoch (Hub 60mm) 60 | |
Zulassung | |
EU 00 |
Aufbau
SISTO-C LAP.520 MD 30 - MD 65 01
SISTO-C LAP.520 MD 92- MD 115 K100 02
SISTO-C LAP.520 MD 115 K160 03
SISTO-C LAP.520 MD 168 04
SISTO-C LAP.520 MD 202 05
2 Voraussichtlich verfügbar ab 3. Quartal/2025.
Intelligenter Stellungsrückmelder
Intelligenter Stellungsrückmelder für Linear-Armaturen
6 SISTO-SK-i.310
86
76
.5
/6
-D
E
Technische Daten SISTO-SK-i.310 24 V
Tabelle 5: Elektrische Daten SISTO-SK-i.310 24 V
Eigenschaft Wert
Elektrischer Anschluss M12 Rundsteckverbinder 8-polig
Betriebsspannung [V] 24 +/- 10%
Stromaufnahme [mA] 80
Einschaltdauer 100 %
Digitale Ausgänge 24 V, max. 100 mA, kurzschlussfest
▪ Offen
▪ Geschlossen
▪ Fehler
Digitale Eingänge 24 V, Low: 0 - 3 V, High: 18 - 24 V
▪ Ferninitialisierung
Tabelle 6: Pin-Belegung SISTO-SK-i.310 24 V
Stecker Pin Belegung
1 + 24 V
2 DO Offen3)
3 0 V
4 DO Geschlossen3)
5 DI Teach In4)
6 DI Magnetventil4)5)
7 DO Fehler3)
8 Nicht belegt
Technische Daten SISTO SK-i.310 IO-Link
Tabelle 7: Elektrische Daten SISTO-SK-i.310 IO-Link 6)
Eigenschaft Wert
Elektrischer Anschluss M12 Rundsteckverbinder 5-polig
Port Class A
Betriebsspannung [V] 24 (+/-25 %)
Spezifikation IO-Link V1.1.3
Einschaltdauer 100 %
Tabelle 8: Pin-Belegung SISTO-SK-i.310 IO-Link 6)
Stecker Pin Belegung
1 +24 V
2 Nicht belegt
3 GND
4 C/Q IO-Link
5 Nicht belegt
3 Binärer Ausgang

SISTO-SK-i LED/SK-i LED AS-i
8676.81
Bestellschlüssel
Tabelle 18: Bestellschlüssel
Bestellbeispiel: SK-i LED A 6 K0 00
Produktgeneration LED | | | |
Schnittstelle | | | |
AS-Interface A | | |
Ansteuerung | | |
Stellungsrückmelder 1 | |
mit integriertem Magnetventil (SF/OF) 6 | |
Gehäuse-Werkstoff | |
Kunststoff K0 |
Edelstahl 1.4404 00 |
Aufbau |
SISTO-C LAP.520 MD 30 - MD 65 01
SISTO-C LAP.520 MD 92- MD 115 02
SISTO-C LAP.520/.530 MD 168 03
Intelligenter Stellungsrückmelder
Intelligenter Stellungsrückmelder für Linear-Armaturen
12 SISTO-SK-i LED AS-i
86
76
.5
/6
-D
E
Technische Daten SISTO-SK-i LED AS-i
Tabelle 19: Elektrische Daten SISTO-SK-i LED AS-i
Eigenschaft Wert
Elektrischer Anschluss M12 Rundsteckverbinder 5-polig
Betriebsspannung [V] 26,5 - 31,6
Stromaufnahme [mA] ca. 85
Einschaltdauer 100 %
AS-i Spezifikation V3.0
Tabelle 20: AS-Interface Profil
Merkmal Wert
I/O-Konfiguration 7
ID-Code A
ID1-Code *
ID2-Code E
Tabelle 21: Eingänge SISTO-SK-i LED AS-i (Perspektive AS-i Master)
Bit Funktion Logik
DI0 Position AUF 0 = Position nicht offen
1 = Position offen
DI1 Position ZU 0 = Position nicht geschlossen
1 = Position geschlossen
DI2 Bereit 0 = Normalbetrieb
1 = Initialisierungsmodus
DI3 Fehler 0 = Normalbetrieb
1 = Fehler
Alternierend 1 Hz = Ventil nicht initialisiert
Tabelle 22: Ausgänge SISTO-SK-i LED AS-i (Perspektive AS-i Master)
Bit Funktion Logik
DO0 Ventil ansteuern 0 = Vorsteuerventil nicht angesteuert (wenn vorhanden)
1 = Vorsteuerventil angesteuert
DO1 Not connected -
DO2 Teach-In aktivieren 0 = Normalbetrieb
1 = Initialisierungsmodus
DO3 Not connected -
Intelligenter Stellungsrückmelder
Intelligenter Stellungsrückmelder für Linear-Armaturen